
 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«25» апреля 2024 года             с. Ловозеро                                             № 441-ПГ 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ловозерского 

района от 17.09.2020 года № 519-ПГ «О выплате ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных образовательных учреждений Ловозерского района, 

реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в том числе 

адаптированные основные общеобразовательные программы» 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Мурманской области 

от 22.04.2024 года № 257-ПП «О внесении изменений в некоторые 

постановления Правительства Мурманской области», администрация 

Ловозерского района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Ловозерского района от 

17.09.2020 года № 519-ПГ «О выплате ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных образовательных учреждений Ловозерского района, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 

основные общеобразовательные программы» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить с 01.03.2024 года ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство, в том числе за выполнение функций классного 

руководителя (куратора), педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том 

числе по адаптированным программам, из расчёта 10000 рублей в месяц». 

1.2. В Положении о выплате ежемесячного денежного вознаграждения 

за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений Ловозерского района, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 

общеобразовательные программы утверждённым вышеназванным 

постановлением: 

1.2.1. В пункте 3 слова «(10000 рублей)» исключить. 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru). 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

официальном сайте администрации Ловозерского района и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В. 

 
 

Глава администрации 

Ловозерского района                                                                   Н.А.Кузнецова 


